
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL  

1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2016 für 

die Lieferung von Ersatzequipment fürStudios und Regien. 

 

2. Vergabestelle:  DEUTSCHE WELLE 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 16/02.07 

 Ersatzequipment fürStudios und Regien 

 Kurt-Schumacher-Straße 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.com 

 

3. Art der Leistungen: 

Im Zuge der Neuausrichtung ihrer journalistischen Angebote 

hat die Deutsche Welle im Jahre 2015 die Studios/Regien an 

beiden Standorten neu konzipiert. Hierzu waren umfängliche 

Erweiterungen und Teilerneuerungen in den Studios und 

Regien erforderlich. 

Zur Sicherstellung des Betriebs sollen nunmehr im Zuge der 

Ersatzteilvorhaltung produktionsrelevante Komponenten 

beschafft werden. Das Anbieten gleichwertiger Komponenten 

ist nicht zulässig. 

Die Ausschreibung erfolgt in fünf Losen: 

Los 1 – Chromakeyer 

Los 2 – Kreuzschiene 

Los 3 – Kamerasteuerung 

Los 4 – Teleprompter 

Los 5 – HDMI Extender und PC 

 

Das Anbieten auf ein oder mehrere Lose ist zulässig. 

 

Details entnehmen Sie bitte dem Liefer- und 

Leistungsverzeichnis. 

 

4. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das 

Leistungsverzeichnis via  

https://prego-vergabeplattform.prhos.com bis zum 

31. März 2016 elektronisch abzufordern. Fragen können 

bis zum 21. März 2016 gestellt werden. 

Der Abgabetermin für die Angebote ist der 

31. März 2016.  

 

 

 

Datum: 29. Februar 2016 

DEUTSCHE WELLE 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 
 

mailto:ze@dw.de

